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نماینده مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه تولیدات پتروپالایشگاهی نسبت به 
صادرات نفت خام خاصیت تحریمی کمتری دارد، گفت: ساخت و توسعه پتروپالایشگاه  ها 
بایــد در اولویت قرار گیرد تا بتوانیم از طریق راه اندازی آنها، ارزش افزوده و ارزآوری 

بیشتری داشته باشیم.
پتروپالایشگاه ها به عنوان واحدهای صنعتی پیشرفته و نوین مطرح هستند. این 
واحدها از ترکیب پالایشگاه ها و پتروشیمی ها به وجود می آیند؛ به همین دلیل نسبت 
به این دو در اولویت قرار می گیرند. پتروپالایشگاه ها این قابلیت را دارند که با آلودگی 

کمتر به ایجاد ارزش افزوده بالاتری نسبت به پالایشگاه ها و پتروشیمی ها بپردازند.
به گفته کارشناسان در کشورهای پیشرفته در کنار پالایشگاه ها و پتروشیمی ها، 
واحدهای صنعتی عظیم و پیشرفته ای به نام پتروپالایشگاه ها نیز گسترش یافته اند. 
در شرق آسیا، این واحدهای صنعتی طی سال های اخیر به شدت توسعه پیدا کردند.

متأسفانه ما دچار خام فروشی شده ایم که از همه جهت به کشور ضربه میزند. بر اثر 
این موضوع، از یک طرف، نفت را به صورت خام و با قیمت پایین به فروش می رسانیم 

و از طرف دیگر، محصولات نهایی و ساخته شده از این ماده خام را برای مصرف در 
صنایع کشور با قیمت گزاف از همان کشور وارد می کنیم ؛

طی سال های اخیر موضوع توسعه پتروپالایشگاه ها مدنظر قرار گرفته است و به لحاظ 
قانونی مشکلی برای راه اندازی پتروپالایشگاه ها وجود ندارد، اما نیاز است حمایت های 
لازم صورت بگیرد تا بتوانیم به جذب سرمایه مبادرت و توسعه پتروپالایشگاه ها را در 
کشور عملیاتی کنیم.امیر حیات مقدم، نماینده بندر ماهشهر، امیدیه و هندیجان در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایرنا، در خصوص لزوم توسعه پتروپالایشگاه ها 
اظهار کرد: پتروپالایشگاه ها از جهات مختلف برایمان سودآوری دارند، به همین دلیل 
مورد تأکید همگان قرار دارد و کشورهای مختلف از آنها به سودهای کلان می رسند.

وی ادامه داد: پتروپالایشگاه ها به دور شدن از خام فروشی کمک می کنند و ارزش 
افزوده ای برای کشور به ارمغان می آورند که بسیار با اهمیت است. به طور مثال، اگر 
نفت خام را بشــکه ای 8۰ دلار می فروشــیم، در پتروپالایشگاه ها می توانیم از همین 
میزان نفت خام محصولاتی تولید کنیم که ارزش ۱۰۰۰ دلاری برایمان داشته باشد.
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 ایران با بیش از 32.۱ تریلیون مترمکعب ذخایر گاز 
طبیعی، پس از روسیه، به عنوان دومین کشور بزرگ 
از نظر ذخایر گاز در جهان شناخته می شود. کشورمان 
که ۱۷.۱ درصد از کل ذخایر اثبات شده گاز طبیعی را 
در اختیار دارد، به عنوان یکی از بازیگران کلیدی در 

عرصه جهانی انرژی مطرح است.
با وجود این ذخایر گســترده، ضعف در مدیریت 
منابع در ســال های اخیر، ایران را با بحران فزاینده 
ناترازی گاز مواجه ساخته است؛ بحرانی که هر سال 
شدت بیشــتری می گیرد و مشکلات عمده ای برای 
صنایع کشور به وجود می آورد. این ناترازی به حدی 
پیشرفته است که برخی از صنایع بزرگ کشور را به 
آســتانه تعطیلی کشانده و فعالیت های صنعتی را با 

چالش های جدی روبه رو کرده است.
یکی از راهکارها برای رفع ناترازی گاز، بهره برداری 

از ظرفیت های ذخیره سازی گاز طبیعی است.
ذخیره سازی گاز طبیعی به عنوان یکی از راهکارهای 
کلیدی در مدیریت بهینه منابع انرژی، نقش حیاتی 
در جبــران ناتــرازی گاز ایفا می کنــد. این فرآیند 
با فراهم ســازی امکان ذخیره ســازی گاز در فصول 
کم مصرف و اســتفاده از آن در زمان های اوج تقاضا، 
به تعادل بخشی میان تولید و مصرف کمک می کند.

اهمیت این اقدام به ویژه در شرایطی که ناترازی 
گاز هر ساله تشــدید می شود، بیش از پیش نمایان 
می شود؛ چراکه علاوه بر جلوگیری از قطع گاز، مانع 
از آســیب دیدگی صنایع و اختلال در اقتصاد کشور 
می شود.ذخیره سازی مؤثر گاز نه تنها از نظر اقتصادی، 
بلکــه از منظر امنیت انرژی و پایداری اجتماعی نیز 

اهمیت فوق العاده ای دارد.

وابستگی کشور به گاز
محمد صادق مهرجو، کارشناس انرژی در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایرنا، با اشــاره به بررسی نقش 
وزارت نفــت در مدیریت بحــران ناترازی گاز گفت: 
وزارت نفت، به عنوان نهاد پیشــگام در عرصه تولید، 
بــه طور طبیعی تمرکز خود را بر تولید گاز معطوف 
کرده اســت. با این حال، برای حل بحران ناترازی و 

کاهش شکاف میان تولید و مصرف، توجه به مدیریت 
مصرف امری ضروری است. این مسؤولیت تنها به عهده 
وزارت نفت نیست و سایر وزارتخانه هایی که در حوزه 
مصــرف نقش دارند نیز باید به طور جدی و فعال در 

این زمینه اقدام کنند.
وی افزود: ایران، با برخورداری از دومین منابع بزرگ 
گاز در سطح جهانی، هم اکنون با ضریب نفوذ مصرفی 
بیش از ۹8 درصد در کشــور مواجه است. وابستگی 
کامل کشــور به گاز، به ویژه در نیروگاه ها و صنایع 
کلیدی مانند پتروشــیمی، فولاد و سیمان، ضرورت 
توجه جدی به ذخیره ســازی گاز به عنوان راه حلی 

مؤثر برای مدیریت پیک مصرف را ایجاب می کند.
مهرجو به وضعیت فعلی ذخیره سازی گاز در کشور 
اشاره کرد و گفت: در حال حاضر، کشور ما تنها دارای 
دو مخزن ذخیره سازی گاز است که حدود 3 درصد از 
مصرف گاز را تأمین می کند. این در حالی است که در 
کشورهای اروپایی، این نسبت به طور متوسط بین ۱۰ 
تا ۱4 درصد است. برای دستیابی به سطح مطلوب، 
افزایش میزان ذخیره ســازی گاز به حداقل سه برابر 

سطح کنونی ضروری است.
این کارشــناس انرژی تصریح کــرد: پروژه ها و 
طرح هایی در حال اجرا هســتند که شــامل مراحل 
مختلفی از جمله مطالعات، اجرایی ســازی و توسعه 
ظرفیت ذخیره ســازی است. پیش بینی می شود که 
تا سال ۱4۰6، میزان ذخیره سازی گاز به ۱۰ درصد 
افزایش یابد، به شرط آنکه منابع مالی به موقع تأمین 
شــده و پروژه ها طبق برنامه به مرحله بهره برداری 

برسند.
وی با اشاره به چالش های پیش روی ذخیره سازی 
گاز در کشــور عنوان کرد: برخی از مخازن در حال 
حاضر در مرحله ارزیابی قرار دارند و نیاز به تخلیه گاز 
دارند، فرآیندی که ممکن است بین ۱۰ تا ۱۵ سال 

به طول بینجامد.
وی با تأکید بر اهمیت دستیابی به ذخیره سازی 
در حوزه گاز، بیان کرد: بحث اختلاف قیمت گاز در 
فصول تابستان و زمستان به طور قابل توجهی موجب 
توجیه پذیری پروژه های ذخیره سازی می شود. از سوی 

دیگر، اجرای این پروژه ها مانع از قطع گاز و مدیریت 
بهینه مصرف آن در سطح کشور در فصول سرد سال 
می شود. همچنین، جلوگیری از آسیب های ناشی از 
قطع گاز و دســتیابی به ذخیره سازی مؤثر، علاوه بر 
مزایــای اقتصادی، اهمیت بالایی از نظر اجتماعی و 

امنیتی نیز دارد.
مهرجو تصریح کرد: تحلیل های اقتصادی نشــان 
می دهد که ذخیره ســازی گاز در تابســتان، زمانی 
که قیمت ها پایین تر اســت، به مراتب اقتصادی تر از 
خرید آن در زمســتان با قیمت های بالاتر است. این 
اختلاف قیمت می تواند به بهبود عرضه در زمان های 
پیک مصرف کمک کرده و از پیامدهای منفی نظیر 
افت فشــار یا قطعی گاز در مناطق مختلف کشــور 

جلوگیری کند.
وی افزود: ذخیره ســازی گاز به تکنولوژی خاصی 
وابسته نیست؛ بلکه مسئله اصلی در بهره برداری مؤثر 
از منابع، سرمایه گذاری مناسب و جذب پیمانکاران 
مجرب نهفته است. هرچه زودتر در این زمینه اقدام 
کرده و منابع لازم را به موقع تأمین کنیم، احتمال اتمام 
پروژه ها در موعد مقرر افزایش خواهد یافت. در غیر 
این صورت، تأخیرات قابل توجهی در اجرای پروژه های 

ذخیره سازی پیش بینی می شود.
مهرجــو بــه مســائل اجرایی و فنــی در زمینه 
ذخیره سازی گاز اشــاره کرد و گفت: یافتن مخازن 
مناسب و ذخیره سازی گاز در تابستان، هنگامی که 
تقاضا کمتر است، برای تأمین نیازهای زمستانی امری 
حیاتی است. یکی از چالش های اصلی در این فرایند، 
استفاده از کمپرسورها برای فشرده سازی و تزریق گاز 
به مخازن اســت. در صورتی که فشار مورد نیاز برای 
ذخیره سازی به حدی بالا باشد که تکنولوژی لازم در 
داخل کشور در دسترس نباشد، ممکن است نیاز به 
واردات کمپرسور از خارج احساس شود. این موضوع به 
دلیل تحریم ها و مشکلات انتقال پول می تواند موجب 
کندی پیشرفت پروژه ها گردد. با این حال، اگر فشار 
ذخیره سازی در حدی باشد که کمپرسورهای داخلی 
قابل استفاده باشــند، امید می رود پروژه ها در زمان 

کوتاه تری به بهره برداری برسند.

 نقش صنایع بزرگ نفتی برای برگزاری 
»رویداد رسانه ای استان بوشهر«

 به همت تعدادی از علاقمندان حوزه خبر و 
اطلاع رسانی شهرستان جم، »رویداد رسانه ای 
استان بوشهر« در سال گذشته شکل گرفت که 
امسال نیز برای دومین سال پیاپی برگزار شد اما 
نقش صنایع بزرگ نفتی منطقه برای مشارکت 
در این طرح فرهنگــی همچنان در هاله ای از 

ابهام است.
ســال گذشته شعله جشــنواره ای در قالب 
»رویداد رســانه ای جنوب اســتان بوشهر« با 
همت تعداد محدودی از اهالی رسانه شهرستان 
جم روشن شد که به دلیل انسجام قوی برگزاری 
این رویداد، نه تنها تحسین رسانه ها و مطبوعات 
استان برانگیخت بلکه نویدبخش آغاز راهی شد 
کــه می تواند این اســتان را به کانون برگزاری 
ســالانه یک فستیوال تمار عیار در حوزه رسانه 

تبدیل کند.
اگر چه برگزارکنندگان این رویداد رسانه ای 
در سال گذشته خشت اول را به زیبایی در تارو 
پود فضای رســانه  ای استان بوشهر چیدند اما 
این شــرایط باعث نشد که آنها نسبت به ضعف 
های اولیه که به شــکل طبیعی و در حین اجرا 
خود را نشــان می دهد بی تفاوت باشند؛ ضعف 
هایی کــه خیلی هم به دید نمی آمد و چندان 
فضای برگزاری این رویداد را تحت شــعاع قرار 
نمی داد اما وجودش برای برگزارکنندگان قابل 

تحمل نبود.
امسال و برای دومین سال پیاپی، ناقوس این 
رویداد رسانه ای نه برای رسانه های جنوب استان 
بوشــهر بلکه برای کل استان به صدا در آمد تا 
حدود 3۰۰ اثر روانه شهرســتان جم در جنوب 
استان شود و زمینه ساز یک گردهمایی بزرگ 
رســانه ای به میزبانی این شهرستان و جوانانی 
پرکار مانند »عباس اعتمادی« و »علی دانشمند« 

از اهالی رسانه و سایر دست اندرکاران گردد.
این رویداد رسانه ای در حالی در طی 2 روز 
چهارشنبه و پنجشنبه ۱4 و ۱۵ شهریورماه در 
شهرستان جم واقع در 3۰۰ کیلومتری جنوب 
مرکز اســتان بوشهر برگزار شد که حدود 2۵6 
فعال عرصه رسانه در مراسم اختتامیه آن حضور 
داشتند.اســتفاده از اســاتید مطرح عرصه خبر 
برای برگزاری کارگاه آموزشی »اینفوگرافیک » 
با مدرسی مریم سلیمی، »یادداشت نویسی« با 
مدرسی مهرداد خدیر، »مصاحبه، سوژه شناسی 
و سوژه سازی« با مدرسی فریدون صدیقی، »خبر 
و خبرنویسی آنلاین« با مدرسی یونس شکرخواه 
و »گزارش خبری، تیترنویسی« با مدرسی رضا 
غبیشــاوی زمینه ســاز حضور 2۰۰ خبرنگار، 
عکاس، مستندساز و سایر فعالان عرصه خبری 
در این کارگاه های 2 روزه شــد که می تواند بر 
سواد رسانه ای نسل نوظهور این وادی در استان 

اثرگذار باشد.

ذخیرهسازیگاز،راهبردکلیدیبرایعبورازبحران

مریم سبزواری     -     ناترازی گاز در فصل سرما چالش هایی برای کشــور ایجاد می کند، با این حال یکی از راهکارها برای رفع 
ناترازی، بهره برداری از ظرفیت های ذخیره سازی گاز طبیعی است.

خبر 

تحلیل های 
اقتصادی نشان 
می دهد که 
ذخیره سازی گاز در 
تابستان، زمانی که 
قیمت ها پایین تر 
است، به مراتب 
اقتصادی تر از خرید 
آن در زمستان با 
قیمت های بالاتر 
است.

 امضای ۳ موافقت نامه و تفاهم نامه فناورانه بین شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی و داخلی ها
شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی سه موافقت نامه و تفاهم نامه همکاری با شرکت های داخلی امضا کرد.

در مراسم امضای این تفاهم نامه ها اسناد همکاری فناورانه شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی با شرکت های ایرانی 
در حاشیه دومین روز از هجدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست با حضور مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی، امضا شدند.شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی، موافقت نامه همکاری در زمینه توسعه دانش فنی 
فرایند دهیدروژناسیون پروپان )PDH( را با شرکت دانش بنیان یورواسلات پارس و موافقت نامه همکاری در زمینه طراحی و 
ساخت خطوط انتقال پودر و گرانول مورد نیاز واحدهای تولید پلی الفین را با شرکت دانش بنیان افراونداد ایرانیان امضا کرد.
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3 تولید 

در این همایش که 
مدیرکل میراث 
فرهنگی فارس ایجاد 
پدیده گلسنگ در 
تخت جمشید را به 
فعالیت های پتروشیمی 
در نزدیکی این بنای 
باشکوه تاریخی نسبت 
داد اعلام شد که توقف 
فعالیت های پتروشیمی 
باید به عنوان یک 
 مطالبه مردمی
 دنبال شود.

 ۸ محصول جدید به سبد محصولات 
پارک فناوری پردیس افزوده شد

 288 محصول جدید از سال گذشته تاکنون 
به ســبد تولیدات پارک فناوری پردیس افزوده 

شده است.
 در بیســت و دومین اجلاس ســالیانه پارک 
فناوری پردیس که روز دوشنبه با حضور حسین 
افشــین معاون علمی و فنــاوری رئیس جمهور، 
اســتاندار تهران، مسئولان کشــوری، استانی و 
شهرســتانی برگزار شــد و در این نشست اعلام 
شد که بیش از 3۰ محصول شرکت های عضو به 
3۰ کشور صادر شده و این شرکت ها توانسته اند 
در سال ۱4۰2، با بومی سازی دانش و فناوری ها 
و تولید محصولات پیشــرفته در داخل کشــور، 
مانع از خروج ارز از کشور به میزان ۷2۵ میلیون 

یورو شوند.
در ســال ۱4۰2، فروش داخلی شرکت های 
عضو پارک 6۰3 هزار میلیــارد ریال، با گردش 
مالی بیــش از ۱83۰ هزار میلیارد ریال گزارش 
شده است و اعضای پارک در سال گذشته، بیش 
از 2۱8۰۰ میلیــارد ریال )معادل 3.6% از فروش 
سالانه( را در فعالیت های مربوط به تحقیق و توسعه 

سرمایه گذاری کردند.
میزان سرمایه گذاری بخش خصوصی در سال 
۱4۰2 در پــارک فنــاوری پردیس بالغ بر 23۰ 
هزار میلیارد ریال اعلام شده که با احتساب این 
سرمایه گذاری، مجموع میزان سرمایه گذاری انجام 
شــده از بدو تأسیس پارک تاکنون به مبلغی در 

حدود 48۰ هزار میلیارد ریال می رسد.
تاکنــون بیش از 3۵۷ هزار مترمربع فضاهای 
پژوهــش و فناوری توســط بخش خصوصی در 
پارک فناوری پردیس ایجاد شده که مجموع فضای 
طراحی شــده در پارک توسط بخش خصوصی، 
بیش از ۱.2 میلیون مترمربع اســت.در راستای 
حمایت بیشتر از زیست بوم فناوری و نوآوری کشور 
در سال ۱4۰2، پیگیری جهت تصویب »اساسنامه 
سازمان توسعه و ســرمایه گذاری پارک فناوری 
پردیس«، تأسیس منطقه بین المللی نوآوری ایران 
و حذف کد یکتای ســند از درگاه ملی مجوزها 
)جهت تســهیل در فرایند صدور و تمدید کارت 
بازرگانی و پروانه بهره برداری شرکت های فناور( 
در دولت توســط پارک انجام و به نتیجه رسید.

اکنون چهار نهاد حاکمیتی )مجتمع حل اختلاف 
دانش بنیــان، اداره صمت شهرســتان پردیس، 
دفتر مرکز مالکیت معنوی سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشــور و دفتر پیشخوان خدمات دولت و 
بخش عمومی( و 4۰ ارائه دهنده خدمات عمومی 
در محــدوده پارک فناوری پردیس در حال ارائه 
خدمت هســتند.برگزاری 4۹ میز ارائه خدمات 
مشاوره )حقوقی، ســرمایه گذاری و کسب وکار(، 
برگزاری 286۱ نفرساعت آموزش، تسهیل جذب 
بیش از 3۱۷ نفر نیروی متخصص در شرکت های 
عضو، فعالیــت بیش از 2۰ نفر از متخصصان در 
قالب دوره نظام وظیفه تخصصی در شرکت های 

عضو پارک از جمله اقدامات پارک است. 

   ۳۸۹ تن محموله وارداتی در بندر شهید رجایی هرمزگان تخلیه شد
 معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: عملیات تخلیه و انتقال سه محموله وارداتی در شرایط 

نامساعد جوبی به وزن 38۹ تن در اسکله ۱4 بندرشهید رجایی این استان با موفقیت پایان یافت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ روح الله شاعلیا روز سه شنبه در خصوص مشخصات هر کدام از 
این محموله های وارداتی اظهار کرد: یک نگله)واحد شمارش کالا( با وزن ۱۵۷ تن، ۱6 متر طول، چهار متر عرض و چهار متر 
ارتفاع به وســیله دو کرن )جرثقیل ســاحلی( شماره سه و پنج جابه جا شد.وی ادامه داد: نگله بعدی با وزن ۱23 تن با ۱۹ متر 
طول، 6 متر عرض و پنج متر ارتفاع و نگله دیگری نیز با وزن ۱۰8 تن، ۱۷ متر طول، چهار متر عرض و 6 متر ارتفاع تخلیه شد.

خبر 

مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام گفت: بر اساس 
پیش بینی انجام شده تا پایان سال جاری قریب 3۰۰ 
میلیون دلار برای کشــور ارزآوری خواهیم داشت که 
این اتفاق به نفع مردم منطقه و کشور خواهد بود.داود 
جعفری فر در حاشیه هجدهمین نمایشگاه بین المللی 
ایران پلاست اظهار داشت: پتروشیمی ایلام به عنوان 
بزرگترین صنعت و مجموعه صنعتی در غرب کشــور 
نقش بســیار مهمی در توسعه غرب کشــور به ویژه 
اســتان ایلام دارد.وی به آسیب های دوران جنگ در 
منطقه ایلام اشــاره کرد و افزود: مردم ایلام در زمان 
جنگ صدمات بســیار فراوانی را متحمل شدند و در 
دوران دفاع مقدس هم نقش چشــمگیری در دفاع از 
مرزهای کشور را داشتند.مدیر عامل شرکت پتروشیمی 
ایلام خاطر نشان کرد: هم اکنون هم در مسیر زیارتی 
و عتبات عالیات حضرت ابا عبدالله الحســین به زوار 

خدمت رسانی می کنند.

 اشتغالزایی بیش از دو هزار نفر در مجموعه 
پتروشیمی ایلام

وی تاکید کرد: مجموعه پتروشیمی ایلام به صورت 
مستقیم چیزی قریب به دو هزار و ۵۰۰ نفر را مشغول 
به کار کرده و با محاسبه شرکت پتروشیمی ارغوان گستر 
ایلام که بخش عمده ای از خوراک خود را از پتروشیمی 
ایلام دریافت می کند، به صورت مستقیم سه هزار تا 
سه هزار ۵۰۰ نفر اشتغال مستقیم وجود دارد.جعفری 
فر اذعان داشت: اشتغال غیر مستقیم هم بابت حمل و 
نقل، لجستیک و سایر خدمات، موجب اشتغالزایی بالغ 

بر ۵ هزار نفر در این مجموعه شده است.

 بخش عمده ای از محصولات پلی اتیلنی 
صادراتی است

وی با اشاره به اینکه بخش عمده ای از محصولات 
پلی اتیلنی که تولید می کنیم، صادراتی اســت، بیان 

داشــت: پیش بینی می کنیم که تا پایان سال جاری 
قریب 3۰۰ میلیون دلار برای کشــور ارزآوری داشته 
باشیم.مدیر عامل شرکت پتروشیمی ایلام اظهار داشت: 
پلی پروپیلنی که در مجموعه پتروشیمی ایلام تولید 
می شــود خوراک سایر شرکت های تولید کننده پلی 
پروپیلن است. با توجه به کمبودی که در کشور وجود 
دارد عملا صادراتی برای پلی پروپیلن متصور نیستیم 
اما واردات آن محدود می شود که این مورد به موضوع 

بالانس ارزی کشور کمک می کند.

 کمبود خوراک مهمترین معضل و چالش 
پتروشیمی ایلام

وی اضافــه کرد: مهمترین چالش و مشــکلی که 
پتروشــیمی ایلام با آن مواجه است مربوط به کمبود 
خوراک است. بر اساس طراحی، خوراک باید از مجتمع 
گاز ایلام تامین شود اما متاسفانه با توجه به عدم توسعه 
زیرســاخت ها در میدان گازی تنگ بیجار که خوراک 
پتروشیمی و پالایشــگاه گاز ایلام را تامین می کند، 
شاهد کمبود خوراک در هر دو مجموعه هستیم و هر 

دو مجموعه با ظرفیت پایین کار می کنند.
جعفری فر بــا تاکید بر اینکه مهمترین چالش در 
مجموعه پتروشــیمی ایلام مربوط به کمبود خوراک 
اســت، خاطر نشان کرد: متاسفانه قریب به 4۵ درصد 
ظرفیت خوراک دریافت می کنیم و تا ظرفیت حداقلی 
که واحدها را در سرویس نگهداری کنیم که 6۰ درصد 
طراحی هســتند باید خوراک را با هزینه بالا از سایر 
نقاط کشور همچون؛ عسلویه، بیدگلان، هویزه و سایر 
نقاط تامین کنیم که هزینه عملیاتی بسیاری را داشته 

و ریسک عملیاتی زیادی را به همراه دارد.
وی عنــوان کــرد: در پتروشــمی ایــلام شــاید 
روزانــه بالغ بــر ۵۰ تا 6۰ تراک، تخلیــه و بارگیری 
 می شــود کــه این اقدام ریســک عملیاتــی بالایی 

را ایجاد می کند.

توسعه تنگ بیجار نیازمند توجه ویژه است
مدیر عامل شرکت پتروشیمی ایلام گفت: با عنایتی 
که دکتر پزشکیان ریاست محترم جمهوری در زمینه 
توسعه و توسعه عدالت محور دارند درخواست مساعدت 
ایشان را داریم و همچنین وزیر محترم نفت هم تقاضا 
داریم توســعه تنگ بیجار را جزو اولویت های اصلی و 
مهم خود قرار دهند تا پالایشگاه و پتروشیمی ایلام هم 

بتوانند با ظرفیت بالایی کار کنند.

 پتروشیمی ایلام نباید معطل ۱۰۰ میلیون 
دلار سرمایه گذاری باشد

وی تاکید کرد: بر اساس برآورد انجام شده عملا اعلام 
شرکت ملی نفت، ۱۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری است 
و این در حالی است که عملا دو میلیون دلار سرمایه 
گذاری صورت گرفته در پتروشیمی ایلام نباید معطل 
۱۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری در بالادست خود باشد.

جعفری فر بیان داشــت: افزایش تولید در سرلوحه 
کاری مجموعه پتروشــمی ایلام قرار دارد. دو قرارداد 
تکمیــل ظرفیت و تکمیل خوراک را در این مجموعه 
داشتیم. مجموعه پتروشــیمی گچساران یکی از آنها 
دریافــت خط اتیلین از غرب بود که شــرکت صنایع 
پتروشــیمی هم در زمینه دریافت اتیلن به ما کمک 
خواهد کرد تا بتوانیم با ظرفیت بالایی، پلی اتیلین کار 
کند.وی گفت: تغییر طراحی یکی از کارهایی بود که 
در مجموعه پتروشــیمی ایلام وجود داشت و در واحد 
الفین در برُش هیدورکربن سیدری پلاست توانستیم 
از گچساران به پتروشیمی ایلام منتقل کردیم که این 
اقدام فلرینگ و هیدروکربن هم در تکمیل زنجیره ارزش 
پتروشیمی گچساران به پتروشیمی ایلام و به تبعِ آن 
در پتروشیمی ارغوان گستر ایلام که واحد تولید کننده 
پرپه نقش بسزایی دارد.وی در مورد آینده پتروشیمی 
ایلام با اشاره به اینکه به آینده پتروشیمی ایلام خوش 

بین و امیدوار هستم.

ارزآوری300میلیوندلاریپتروشیمیایلامتاپایانسال

   افزایش ۴۶ درصدی صادرات آذربایجان شــرقی به کشورهای 
اوراسیایی

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: میزان صادرات از 
گمرکات استان به کشورهای اوراسیایی در هشت ماه نخست امسال از لحاظ 
ارزشی ۱83 میلیون دلار و از نظر وزنی ۷3۷ هزار تن بود که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 46 درصد از لحاظ ارزش و 82 درصد از لحاظ وزنی افزایش 
یافته است. به نقل از روابط عمومی این اداره کل، محمدجعفر عظمائی روز شنبه 

با اعلام این خبر افزود: امضای تفاهم نامه همکاری تجاری کشورمان با کشورهای 
عضو اوراسیا افزایش قابل توجه رقم صادرات غیرنفتی به این منطقه را در پی 
خواهد داشــت.وی با بیان این که آذربایجان شرقی دروازه ورود به کشورهای 
اوراسیایی است، گفت: بازارهای تجاری در کشورهای اوراسیایی مزیت بزرگی 
برای تجارت خارجی استان است که باید از این فرصت ها به نحو احسن استفاده 
شود.مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی تاکید کرد: به منظور 

افزایش مراودات تجاری اقدامات لازم در حال انجام است.
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محسن ادیبی ضمن بررسی و تحلیل ابعاد فعالیتی 
حوزه مسئولیت اجتماعی شــرکتی و تاثیرات آن بر 
تغییرات اجتماعی در شهرســتان بندرماهشهر اظهار 
کــرد: ورود صنعت نفت و پتروشــیمی بــه جوامع و 
اجتماعات محلی همواره موجب دگرگونی هایی چون 
تغییر در ساختار اکولوژیکی در مناطق شهری و تغییر 
در روابط اقتصادی و اجتماعی و شیوه های معیشتی و 
سبک زندگی مردم می شود که این تغییرات معمولاً با 

توسعه صنعتی همراه خواهد بود.
وی با اشاره به تغییرات ناشی از جریان توسعه صنعتی 
در اجتماعات محلی افزود: نباید در خلال این جریان به 
جامعه و مردم بومی هر منطقه ای که طرح های توسعه 
صنعتی در مجاورت آنها قرار دارد بی توجهی کرد چرا 
که توسعه صنعتی می تواند با لحاظ قرار دادن برخی 
شرایط، منجر به توسعه اجتماعی و از طرفی پیامدهای 
توسعه اجتماعی باعث تأثیرات بسیار زیادی در پیشبرد 

اهداف توسعه پایدار شود.

 شکاف اجتماعی در نتیجه عدم همسویی با 
سیاست های توسعه صنعتی

این کارشناس گفت: در سال های اخیر و از رهگذر 

رشــد و توسعه صنعت پتروشیمی در شهرستان بندر 
ماهشهر، تغییرات گســترده ای را در ساختار شهری 
این شهرستان شاهد بودیم که بخشی از آن منجر به 
نوسازی اجتماعی شده است اما به جهت سیاست های 
توســعه ای تمرکزگرا و نبود سیاست اجتماعی برنامه 
محور محلی و عدم همسویی آن با سیاست های توسعه 
صنعتی منجر به نابرابری اجتماعی و در نتیجه شکاف 

اجتماعی شده است.
دبیر ســابق کمیته توســعه متوازن بندر ماهشهر 
اذعان کرد: از یک منظــر درآمدهای حاصل از وجود 
فعالیت های صنعتی در این شهرستان هم عامل نوسازی 
اقتصادی- اجتماعی شده و هم به دلیل خلاء سیاست ها 
و نهادهای اجتماعی برنامه محور، باعث رشد نابرابری 
اجتماعی، رشد بیکاری، حاشیه نشینی و فقر شهری و 
در نتیجه کاهش همبستگی اجتماعی شده است. به 
همین دلیل جهت بررسی تغییرات اجتماعی حاصل 
از صنعت پتروشیمی و همچنین بررسی این تغییرات 
از چشم انداز توسعه اجتماعی، ضروری است که روند 
تغییرات و سمت و سوی آن مورد تجزیه و تحلیل قرار 

گرفته و ابعاد آن توصیف و تبیین شود.
به گفته ادیبی در 2 دهه اخیر پاســخ به انتظارات 

جامعه محلی صنعت پتروشیمی در گفتمان %مسئولیت 
اجتماعی شرکت ها" تجلی و بروز یافته است.

وی با اشاره به مفهوم مسئولیت اجتماعی شرکتی 
)CSR( توضیح داد: مسئولیت اجتماعی به نوعی رفتار 
مســئولانه یک شرکت در مدیریت تاثیرات اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و زیست محیطی مطابق با سطح 
انتظــارات اجتماعــی و قوانین و مقــررات حاکم بر 
جامعه بوده و آن هم بیشتر ناظر بر فعالیت مسئولانه 
شرکت های خصوصی اســت. ارائه خدمات اجتماعی 
و حمایت ســازمان ها و موسســات خیریه به صورت 
داوطلبانه بخشی از مســئولیت اجتماعی شرکتی به 

شمار می آید.
این کارشناس یادآور شد: در واقع مسئولیت اجتماعی 
بیان می کند که شــرکت ها فقط در پی کســب سود 
خود نیستند و در تحقق منافع جمعی از جمله حفظ 
محیط زیست، تامین شرایط انسانی و توجه به مسائل 
و مشکلات جامعه و کمک به نهادهای خیریه مشارکت 

فعالی باید داشته باشند.
وی تاکید کرد: اما مســئله مهم این اســت که در 
جامعه ما در معنا و مفهوم مسئولیت اجتماعی تفاسیر 
و دیدگاه های متفاوتی وجود داشته است و متولیان امر 

 نباید در خلال این 
جریان به جامعه و مردم 
بومی هر منطقه ای 
که طرح های توسعه 
صنعتی در مجاورت آنها 
قرار دارد بی توجهی 
کرد چرا که توسعه 
صنعتی می تواند با 
لحاظ قرار دادن برخی 
شرایط، منجر به توسعه 
اجتماعی و از طرفی 
پیامدهای توسعه 
اجتماعی باعث تأثیرات 
بسیار زیادی در پیشبرد 
اهداف توسعه پایدار 
شود.

مونا هادی    -    یک کارشناس حوزه مسئولیت های اجتماعی با تاکید بر هدفمند کردن مسئولیت های اجتماعی صنایع پتروشیمی در 
شهرستان بندر ماهشهر گفت: با در نظر گرفتن نقش محوری برای مسئولیت های اجتماعی و اجرای آن مهمترین نیاز مناطق شهری 
بندرماهشهر، بندرامام، شهر چمران، شــهرک طالقانی، شهرک مدنی و سایر روستاها و مناطق تابعه شهرستان در جهت دستیابی به اهداف 

توسعه متوازن هموارتر خواهد شد.

نقشهدفمندیمسئولیتهایاجتماعیصنعت
پتروشیمیدرتوسعهمتوازنشهرستانماهشهر

 طراحی و ســاخت مشعل دیگ های 
بخار صنعتی و نیروگاهی توســط آذرآب 

اراک

 مدیر تحقیق و توسعه شرکت صنایع آذرآب 
اراک، از طراحی و ساخت مشعل دیگ های بخار 
صنعتی و نیروگاهی توســط این شرکت برای 

نخستین بار در کشور خبر داد.
 عبــاس فراهانــی روز دوشــنبه در جمع 
خبرنگاران در اراک، افزود: این شرکت موفق شد 
برای اولین بار در ایران طراحی، ساخت و نصب 
سیســتم های احتراق 2 دستگاه بویلر صنعتی 
پتروشیمی آپادانا را به تعداد چهار دستگاه مشعل 
در کوتاهترین زمان پس از اخذ تاییدیه کارفرما 

به انجام برساند.
وی بیــان کرد: با توجــه به تخصص، تجربه 
و دانــش فنی موجود در این شــرکت علاوه بر 
پتروشیمی آپادانا، شــرکت های دیگری چون 
پتروشیمی سلمان، مس سرچشمه، پتروشیمی 
کرمان، پتروپالایش کنگان و کیمیا صنعت مبنا 
مسئولیت ســاخت و طراحی مشعل دیگ های 
بخار خود را به شــرکت صنعتی آذرآب واگذار 

کرده است.
مدیر تحقیق و توسعه شرکت صنایع آذرآب 
اراک ادامه داد: در حال حاضر حداقل 3۰ دستگاه 
مشعل دیگ بخار در برنامه تولید شرکت صنایع 
آذرآب قرار دارد و این شرکت نخستین شرکتی 
در کشور بود که توانسته تاییدیه ساخت مشعل 

بویلرهای صنعتی و نیروگاهی را اخذ کند.
فراهانــی اظهار کرد: با توجه به هزینه بالای 
واردات این تجهیزات، بومی ســازی این تجهیز 
توسط شرکت صنایع آذرآب حداقل ۵۰ درصد 
صرفه جویی ارزی نسبت به مشابه خارجی آن را 

ایجاد کرده است.
وی بیان کرد: در گذشته این مشعل ها به طور 
کامل از کشورهای اروپایی نظیر آلمان، انگلستان 
و ایتالیا خریداری می شد و در شرایط تحریم این 
شرکت ها فروش این تجهیزات را به ایران تحریم 
کرده بودند که با توان و دانش فنی متخصصین 
شــرکت صنایع آذرآب، این محصول در داخل 

کشور بومی سازی شد.
مدیر تحقیق و توسعه شرکت صنایع آذرآب، 
به عملکرد مشــعل بــه عنــوان اصلی ترین و 
حســاس ترین بخش دیگ های بخار صنعتی و 
نیروگاهی اشــاره کرد و گفت: سیستم احتراق 
بویلر نقــش اصلی را در میــزان افزایش بخار 
تولیدی، میــزان راندمــان و کارایی و کاهش 
آلایندگی بویلر دارد و در نهایت منجر به بهبود 
عملکرد و کاهش هزینه های عملیاتی برای یک 

واحد صنعتی یا نیروگاه دارد.
صنایــع آذرآب اراک از زمان بدو تاســیس 
تاکنون جزو پیشــروان ســاخت نیروگاه های 
برق و تجهیزات پالایشــگاهی در خاورمیانه و 
تامین کننده تجهیزات پروژه های پتروشــیمی، 
پالایشــگاه های نفت و گاز و سازنده بخش های 
مختلف کارخانجات سیمان و نیروگاه های برق 

برای بخش دولتی و خصوصی است.

    فزایش ۵۵ درصدی درآمد گمرکات بوشهر
 ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک بوشهر گفت: درآمد گمرکات استان بوشهر از ابتدای امسال تاکنون، ۷۵ هزار و 3۰۰ 

میلیارد ریال بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۵۵ درصد افزایش نشان می دهد.
علی سلیمانی با اشاره به رونق اقتصادی و تجاری استان بوشهر اظهار کرد: پنج میلیارد دلار از ابتدای سال جاری تاکنون 
از گمرکات استان به کشورهای مختلف صادر شده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل از لحاظ وزنی و ارزشی سه درصد 
رشد داشته است.وی افزود: محصولات پتروشیمی، میعانات گازی، سیمان، کلینکر، آبزیان، سنگ گچ و گچ بنایی، سبزی و 

صیفی جات عمده کالاهای صادراتی از گمرکات استان بوشهر را تشکیل می دهند.
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5 سرمایه 

  موفقیت پژوهشگر ایرانی در توسعه دانش ساخت کاتالیست  کلیدی صنایع پتروشیمی
 یک پژوهشگر موفق به توسعه دانش فنی کاتالیست زئولیت HZSM۵ به عنوان یکی از کاتالیست های کلیدی صنایع پتروشیمی 
بدون اســتفاده از قالب گیر و با استفاده از مواد اولیه تجاری شد. طرح پژوهشی توسعه دانش فنی کاتالیست زئولیت HZSM۵ با 
ساختارهای مختلف بدون استفاده از قالبگیر و با استفاده از مواد اولیه تجاری توسط علی نخعی پور، استاد دانشگاه فردوسی مشهد 
و با حمایت بنیاد ملی علم ایران اجرا شده است.این پژوهشگر درباره این طرح با بیان اینکه، بسیاری از فرآیندهای پتروشیمی و 
پالایشی به کمک کاتالیزورها انجام می شوند افزود: استفاده از کاتالیزورها باعث افزایش سرعت واکنش، افزایش بازدهی و کاهش 

مصرف انرژی می شود و از این طریق باعث کاهش هزینه های تولید فرآیندهای شیمیایی می شود.

نیز تاکنون نتوانسته اند به تفاهم و درک مشترکی در این 
خصوص برسند. از یک سو نگرش و توقع جامعه محلی 
صنعت به موضوع مسئولیت اجتماعی، بیشتر ناظر بر 
نقش اجرایی بوده است و این نگاه سطح انتظارات جامعه 
از شرکت های پتروشیمی را تا جایگاه عامل اصلی توسعه 
شهری بالا برده است و به نوعی حتی فراتر از حدود و 
وظایف و اختیارات قانونی که بر عهده آن ها قرار داده 
شده اســت.ادیبی تصریح کرد: در واقع سطح مطالبه 
عمومی جامعه بیش از آنکه از دســتگاه های اجرایی و 
نهادهای عمومی متولی باشــد، از شرکت ها و صنایع 
پتروشــیمی است تا جایی که این موضوع به جابجایی 
سیستمی نقش شرکت ها و دستگاه های اجرایی دامن 
زده است. بر اساس این دیدگاه، صنعت باید اگر نه همه 
مشکلات، بلکه بسیاری از مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
مناطق شهری و روستایی در جوامع محلی را حل کند 
یا اینکه مســئولیت دارند تا دیگر سازمان های مسئول 
دولتی را در حل آنها یاری کنند.وی افزود: از ســویی 
دیگر برخی از صاحبنظران حوزه اجتماعی نیز معتقدند 
که بسیاری از اقدامات شرکت های پتروشیمی در ارائه 
خدمات به جوامع محلی نه جزء وظایف ذاتی و نه جزء 
مسئولیت اجتماعی آن هاســت، بلکه از وظایف ذاتی 
نهادهای مسئولی است که از بودجه و اعتبارات عمومی 
دولت استفاده می کنند براساس این 2 رهیافت؛ سوء 
برداشت از مفهوم مسئولیت اجتماعی مشکل زا بوده و از 
این رو، ابهام زدایی از تفسیر مفهوم مسئولیت اجتماعی 
بین دستگاه های اجرایی و مجموعه های صنعتی امری 

مهم و اساسی به شمار می رود.

 رویکرد تفکر سیستمی و نقش حاکمیت در 
ایفای نقش مسئولیت اجتماعی

این کارشناس ادامه داد: براساس تفکر سیستمی، هر 
نهادی در نظام اجتماعی باید بدون تداخل کارکرد، نقش 
تعریف شده خود را داشته باشد. لذا طبق این رویکرد و 
جهت تفکیک نهادی و ابهام زدایی از مفهوم مسئولیت 

اجتماعی ذکر چند نکته بسیار حائز اهمیت است.

وی گفت: مسئولیت اجتماعی در قالب ارائه خدمات 
اجتماعی، عموما امری مربوط به شرکت های خصوصی 
است نه دولتی، که در حقیقت خود دولت هستند. به طور 
کلی یکی از فعالیت های مرسوم شرکت های خصوصی 
در حوزه مسئولیت اجتماعی انجام اقدامات داوطلبانه 
و خیرخواهانه اجتماعی از طریق منابع مالی شرکت ها 
است. اما چون مالکیت بسیاری از شرکت های صنعتی 
در ایران دولتی و شبه دولتی است، بنابراین بسیاری از 
اقدامات اجتماعی شــرکت ها در جوامع محلی از محل 
درآمد شــرکت های دولتی_بودجه عمومی بوده و به 
همین دلیل این اقدامات به معنای واقعی مســئولیت 

اجتماعی شرکتی تلقی نمی شود.
ادیبی خاطرنشان کرد: در مورد شرکت های دولتی 
و یا شــبه دولتی، جامعه محلی عموما با مسئولیت ها 
و وظایف دولت روبرو اســت، نه با مسئولیت اجتماعی 
شرکت ها، در موارد بسیاری نیز قانون به مدیران شرکت 
ها اجازه نمی دهد که کمک ها و خدماتی را که مقامات 
و مــردم محلی انتظار دارند به آن ها ارائه نمایند حتی 
این شرایط در مورد مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی 

نیز صدق می کند.
وی با بیــان اینکه دولت ها و نهادهــای عمومی و 
نظارتی و قانونگذاری باید با وضع و اصلاح قوانین و نظام 
برنامه ریزی و اســتراتژی مناسب اهداف توسعه جامعه 
محلی را دنبال کنند توضیح داد: به عبارت دیگر دولت 
به عنــوان متولی بخش عمومی باید با تدوین برنامه و 
سیاستگذاری کلان مبتنی بر "سند چشم انداز توسعه 
ملی" و "سند ملی طرح آمایش سرزمین" زمینه توسعه 
جوامع محلی را فراهم نمایند و در کنار تخصیص بودجه 
و اعتبارات عمرانی مورد نیاز در هر منطقه، صرفا از منابع 
حاصل از بودجه مسئولیت اجتماعی شرکت ها به عنوان 

بازوی کمکی در پیشبرد اهداف استفاده کنند.
این کارشناس ادامه داد: از سویی دیگر دولت به جهت 
ترغیب و تشویق شرکت ها و بخش خصوصی و مشارکت 
دادن آنها در ایفای نقش مسئولیت اجتماعی، با در نظر 
گرفتن مشوق ها و لحاظ نمودن معافیت های مالیاتی و 
وضع قوانین خاص، عوارض و مالیات منصفانه ای را برای 
شرکت ها اختصاص دهند.وی بیان کرد: یکی از نکات 
مهم و با اهمیت این است که شرکت ها به طور مستقیم 
متولی انجام اموری که در حوزه وظایفی شــان نیست 
قرار نگیرند، که در این حالت مسئولیت اجتماعی آن ها 
شفاف تر و عملکرد آن ها در این حوزه بهتر خواهد شد. 
به عبارتی دیگر اگر تفاهم معنایی به وجود آید و نقش 
حاکمیت )دستگاه های اجرایی و شرکت ها( تفکیک شود، 
دیگر شرکت ها به حوزه مسئولیت اجتماعی به عنوان 
هزینه های ســربار نمی نگرند، بلکه آن را به عنوان یک 
رویکرد مدیریتی _اجتماعی در نظر گرفته و به صورت 

داوطلبانه گام های موثرتری بر می دارند.

 توسعه متوازن
ادیبی ادامه داد: بررســی ابعاد و مســائل اجتماعی 
مختلف در منطقه صنعتی شهرستان بندرماهشهر نشان 
می دهد که توســعه اجتماع محلی، باید از دغدغه های 
الویت دار مسئولان اجرایی شهرستان قرار گیرد با این 
رویکرد، حفظ منافع جامعه محلی در چارچوب توسعه 
اجتماعی در کنار منافع ملی قرار دارد.وی توضیح داد: 
باید بین منافع ملی و منافع محلی همگرایی ایجاد شود 
و بپذیریم که وجود منافع صنعتی در این شهرستان امید 
به توسعه و انتظارات اجتماعی را دامن زده است، ولی به 
جهت عدم تحقق سطح انتظارات افراد جامعه، بین سطح 
انتظارات و واقعیت های موجود در جامعه شکاف عمیق 
ایجاد شده که نتیجه آن احساس تبعیض و محرومیت 

و نارضایتی اجتماعی است.

 توسعه پایدار اقتصاد محلی
این کارشناس تاکید کرد: هر چند که باید با اتخاذ 

برنامه و راهبردهای مناسب از پتانسیل و ظرفیت های 
صنعتی در توسعه و تقویت اقتصاد محلی نهایت استفاده 
را کرد، اما باید با تنوع بخشی به بخش های سنتی اقتصاد 
محلی، وابستگی به صنایع پتروشیمی را از طریق شکل 
گیری زنجیره تامین محلی و توسعه کسب و کارهای 
خرد، توسعه صنایع پایین دستی، توسعه فعالیت های 
بومی در منطقه از قبیل رونق بخشــی به فعالیت های 
کشاورزی، شیلات و آبخیزداری و صیادی و ماهیگیری 

و دامپروری و غیره اقدام کرد.

 نقش محیط زیست و توسعه پایدار
وی بیان کرد: حفاظت از محیط زیســت و رعایت 
الزامات زیســت محیطــی در جوامع صنعتی علاوه بر 
مسئولیت اجتماعی در همه سطوح و بخش های دولتی و 
شبه دولتی و خصوصی به عنوان وظایف و تعهدات قانونی 
آن ها تلقی می شود که باید در چارچوب قوانین و مقررات 
منســجم و عادلانه تنظیم شــود تا در صورت تخطی 

شرکت ها از اجرای آن مورد پیگرد قضایی قرار گیرد.
ادیبی حفظ محیط زیست را مسئولیت اجتماعی، 
قانونی و تکلیفی شــرکت ها و نه مسئولیت اجتماعی 
داوطلبانه آن ها دانســت و گفت: در حالی که اقداماتی 
مانند ساخت مدرسه، بیمارستان و جاده و مراکز فرهنگی 
و ورزشی و سایر طرح های عام المنفعه شهری، مسئولیت 

اجتماعی داوطلبانه شرکت ها محسوب می شود.
وی توضیــح داد: بنابراین اجرای تعهدات و رعایت 
الزامات زیســت محیطی شــرکت های پتروشیمی در 
بخش های دولتی و خصوصی، نباید جزء مســئولیت 
اجتماعــی آن ها قلمداد شــود بلکه دولــت به عنوان 
متولی منافع عمومی باید مقررات محیط زیســتی را 
جزء مســئولیت اجتماعی قانونی و تکلیفی هر یک از 

شرکت ها قرار دهد.

 وظایف متفاوت دولت و شرکت ها در حوزه 
مسئولیت اجتماعی

این کارشــناس توضیح داد: اگــر تفکیک نهادی و 
سیستمی در مورد نقش دولت و شرکت ها صورت گیرد. 
آنگاه باید به ســاز و کارهای اثربخش و هدفمند شدن 
اقدامات مسئولیت اجتماعی شرکت ها اندیشید باید به 
نوعی برای مسئولیت اجتماعی شرکتی در اشکال مختلف 
نهادسازی صورت گیرد تا عملکرد مسئولیت اجتماعی 
شرکت ها شفاف تر و بیشترین میزان اثربخشی را داشته 
باشد در فرآیند نهادسازی، مشارکت همه ذینفعان امری 

اساسی است.

راهبردی شــرکت های   نقش شــورای 
پتروشیمی

وی بیان کرد: در حال حاضر شرکت های پتروشیمی 
مســتقر در منطقه ویــژه اقتصادی پتروشــیمی، در 
قالب شــورایی مشورتی تحت عنوان شورای راهبردی 
شرکت های پتروشــیمی برنامه ریزی و سیاستگذاری 
مسئولیت اجتماعی را در جهت کمک به توسعه جامعه 
محلی شهرستان بندرماهشهر تصمیم گیری می کند. 
مکانیســم فعالیتی این نهاد کامل نیست و می تواند با 
هدفگذاری و تقویت موثرتر و با بهره گیری از ظرفیت 
نخبگان و نمایندگان نهادهای شــهری و ســمن ها و 
ســازمان های مردم نهاد در امر مسئولیت اجتماعی از 
مرحله تصمیم گیری تا اجرا استفاده شود.ادیبی بیان 
کرد: به منظور هدفمندسازی اهداف مسئولیت اجتماعی 
شــرکتی بهتر آن اســت که نهادهای هدایت کننده 
مسئولیت اجتماعی)متشکل از مقامات شرکتی، محلی و 
نمایندگان جامعه مدنی( در یک فرآیند مشارکتی، برنامه 
جامعی را در قالب مسئولیت اجتماعی تهیه و بر مبنای 
آن در جهت متوازن سازی ابعاد توسعه شهری عمل کنند 
نه آنکه هر شــرکت به صورت جداگانه و جزیره ای در 
فرآیند مسئولیت اجتماعی فعالیت اجرایی داشته باشند. 

  اختصاص ۷۸ همت تســهیلات به 
صنایع پایین دســت پتروشیمی در سال 

گذشته

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
صنعت پتروشــیمی سال گذشــته ۷8 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات به صنایع پایین دست 

اختصاص داد که آثار خوبی به همراه داشت.
محمدمهدی بــرادران در مراســم افتتاح 
هجدهمیــن نمایشــگاه بین المللــی »ایران 
پلاســت« افزود: در چهار ماهه نخست امسال 
نیز 33 هزار و 6۰۰ میلیارد تومان تسهیلات از 
سوی صنایع پتروشیمی به صنایع پایین دست 

اختصاص یافت.
وی به حضور ۵2۵ شــرکت داخلی و 288 
شــرکت خارجــی در این دوره از نمایشــگاه 
ایران پلاست اشــاره کرد و گفت: شرکت های 
پایین دســت پتروشــیمی انتظار دارند عرضه 
اعتباری بیشــتری از سوی پتروشیمی ها برای 
افزایش تولید و تنوع بیشــتر محصولات انجام 

شود.
معاون وزیر صمت خاطرنشــان کرد: هرچه 
عرضه اعتباری بیشــتر شود، ســبب افزایش 
اتحاد اســتراتژیک بین صنایع پایین دســت و 

پتروشیمی خواهد شد.
برادران ادامه داد: رشــد صنایع پایین دست 

مرهون صنایع پتروشیمی است.
وی افزود: هرچند صنعت پتروشیمی صنعت 
اشــتغال زایی است؛ اما این اشــتغال زایی در 

پایین دست بیشتر است.
معــاون وزیر صمــت گفت: اگــر به جای 
خام فروشی در تولید گرید تنوع داشته باشیم 
حداقل نســبت به قیمت پایه گمرکی 2 برابر 

ارزش افزوده خلق خواهیم کرد.
برادران ادامه داد: متوسط ارزش محصولات 
پتروشیمی ۷۰۰ دلار در هر تن است درحالی که 
همیــن محصولات با نرخ تنی یک هزار و 3۰۰ 
دلار وارد می شــود، اگر به جای صادرات روی 
کاهش واردات محصولات برنامه ریزی کنیم 2 

برابر ارزش افزوده خلق می شود.
وی افــزود: یکــی از چالش هــای صنایع 
پایین دست سرمایه در گردش است، اقبال مردم 
به صنایع دارویی، بسته بندی، صنایع غذایی نیاز 
به ســرمایه در گردش دارد.معاون وزیر صحت 
خاطرنشان کرد: محصولات عرضه و معامله شده 
در بورس کالا در ســال ۱4۰۰ به میزان ۵.۵ 
میلیون تن، سال ۱4۰۱ به میزان 6.۵ میلیون 
تن و در ســال گذشته هفت میلیون تن بوده 
اســت که این به معنای پرهیز از خام فروشی 
و حمایت از پایین دســت اســت. هجدهمین 
نمایشــگاه بین المللی ایران پلاست صبح امروز 
)یکشــنبه، ۱8 شــهریور( با حضــور مرتضی 
شــاهمیرزایی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل 
شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، محمدمهدی 
برادران معاون وزیر صمت، عبدالحسین بیات 
رئیس هیات رئیسه صندوق بازنشستگی صنعت 
نفت، عبدالعلی علی عسکری مدیرعامل شرکت 

صنایع پتروشیمی خلیج فارس افتتاح شد.
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بابک عابدین با اشــاره به اینکه  به دلیل اقتصاد 
متنوع، منابع طبیعی غنی و موقعیت استراتژیک ایران، 
پتانسیل گسترده ای برای سرمایه گذاری در بخش های 
مختلف دارد، ادامه داد: به نظرم تشــکل های بخش 
خصوصی باید در راســتای حمایت از تلاش دولت 
جدید، تمام امکانات خود را برای کمک به توســعه 
روابط بین المللی و ســرمایه گذاری های خارجی و 

داخلی به کار گیرند.
ســرمایه گذاری در فعالیت هــای بالادســتی و 
پایین دستی، از جمله اکتشاف، تولید، پالایش و تولید 
محصولات پتروشیمی، بسیار سودآور و عملی است

این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایــران در بررســی برخی از 
اولویت های ســرمایه گذاری و زمینه های همکاری 
بخش خصوصی با دولت برای تسریع توسعه اقتصادی، 
به ۱۰ حوزه مهم اقتصادی اشاره کرد و توضیح داد: 
در بخش انرژی و پتروشیمی، مسائل مرتبط با نفت 

و گاز و انرژی های تجدیدپذیر مطرح است.
عضو هیات مدیره کنفدراســیون صادرات ایران 
افــزود: در حوزه نفــت و گاز، باید گفت، ایران یکی 
از بزرگترین ذخایر اثبات شــده نفت و گاز طبیعی 
در جهان را داراست. سرمایه گذاری در فعالیت های 
بالادســتی و پایین دستی، از جمله اکتشاف، تولید، 
پالایش و تولید محصولات پتروشیمی، بسیار سودآور 
و عملی است.او درباره اقدامات در حوزه »انرژی های 
تجدیدپذیر« توضیح داد: با توجه به پتانسیل فراوان 
ایــران در زمینــه انرژی های خورشــیدی، بادی و 
هیدروالکتریک، ایــران فرصت های متعددی برای 
سرمایه گذاری در پروژه های انرژی تجدیدپذیر فراهم 
می کند، به ویژه با توجه به تلاش های کشــور برای 
تنوع بخشی به منابع انرژی خود و نیاز مبرم به افزایش 
تولید انرژی در کشور این اقدامات انجام خواهدشد.

رئیــس هیات مدیره اتحادیــه تولیدکنندگان و 
صادرکننــدگان صنعت چاپ و بســته بندی افزود: 
همچنین توسعه تولید انرژی های تجدیدپذیر موجب 
کاهش مصرف داخلی انرژی های فسیلی و افزایش 
میزان صادرات آن ها و سرمایه گذاری درآمد حاصله 
در توسعه زیرساخت های ایران خواهد شد. همچنین 
ارتقا رنکینگ)RANKING دارای مقام بزرگ و عالی، 
رتبه بندی( کشــور در اقتصادهای ســبز و عاری از 
کربن در جهان، انگیزه ســرمایه گذاری در کشور را 

افزایش خواهد داد.
عابدین درباره سرمایه گذاری و فعالیت در حوزه 
»معدن و فلــزات« بیان کرد: ایران از منابع معدنی 
همچون مس، سنگ آهن، سرب، روی و طلا بسیار 
غنی است. سرمایه گذاری در صنایع معدنی و فرآوری 
مرتبط می تواند بسیار ســودآور باشد، به خصوص 
بــا توجه به منابع دســت نخورده و تقاضای جهانی 
که به ســرعت در حال رشد است.با توجه به منابع 
دســت نخورده و تقاضای جهانی، سرمایه گذاری در 
صنایع معدنی و فرآوری مرتبط می تواند بسیار سودآور 
باشداین عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران با اشاره به اینکه در حوزه 
»تولید فلزات« ایران دارای ذخایر گســترده است، 
ادامه داد: با توجه به ذخایر عظیم مواد خام در ایران، 
ســرمایه گذاری در فراتری)گروه، خویشاوند( تولید 
فولاد، آلومینیوم و دیگر فلزات، به ویژه برای صادرات 
به کشورهای همسایه و بازارهای جهانی نیز سودآور 
استاو در خصوص امکانات ایران در حوزه »کشاورزی و 
فرآوری مواد غذایی«، گفت: اقلیم متنوع و زمین های 
حاصلخیــز ایران، آن را بــه گزینه ای مطلوب برای 
سرمایه گذاری در حوزه کشاورزی تبدیل می کند؛ البته 
با سرمایه گذاری در فناوری های مدرن آبیاری و عدم 
کشت محصولات پرمصرف آب مانند هندوانه و ملون.

رئیــس هیات مدیره اتحادیــه تولیدکنندگان و 
صادرکننــدگان صنعت چاپ و بســته بندی درباره 
شرایط فعالیت در حوزه » فرآوری مواد غذایی« در 
ایران، توضیح داد: صنعت فرآوری مواد غذایی، از جمله 
بسته بندی و توزیع، پتانسیل زیادی دارد، به ویژه برای 
صادرات به بازارهای منطقه ای که تقاضای زیادی برای 

محصولات غذایی ایرانی دارند.
عابدیــن با اشــاره به اینکه ســرمایه گذاری در 
توسعه چاپ و بسته بندی می تواند نتایج بی نظیری 
در رشــد صادرات غیرنفتی داشته باشد، ادامه داد: 
بسته بندی های سبز و سازگار با محیط زیست و حوزه 
سلامت فرصت های طلایی سرمایه گذاری در ایران 
خواهند بود. همچنین شرکت های تولیدی خارجی 
تمایل بیشتری به سرمایه گذاری در کشورهایی دارند 
که چاپ و بسته بندی آن ها مطابق با استانداردهای 

بین المللی در کشور هدف تامین شوند.
به گفته عضو هیات مدیره کنفدراسیون صادرات، 
سرمایه گذاری در توسعه فرآیندهای برندسازی نقش 
موثری در رشد مســتمر و پایدار تولید، صادرات و 
جلب اعتماد مشتریان در بازارهای جدید دارد که در 
حوزه های ایجاد و تقویت هویت بصری برند: شامل 
طراحی لوگو، انتخاب رنگ ها و طراحی ســاختار و 
گرافیک برند؛ دیجیتــال مارکتینگ: ارتقاء حضور 
 )SEO( آنلاین، بهینه ســازی موتورهای جســتجو
و استفاده از اســتراتژی های دیجیتال مارکتینگ؛ 
تبلیغات و کمپین های بازاریابی: اجرای کمپین های 
تبلیغاتی چندرسانه ای و اســتراتژی های بازاریابی 
متنوع و تحقیق و توسعه: سرمایه گذاری در تحقیق 
و توســعه برای ایجاد محصــولات جدید یا بهبود 
محصولات فعلی به منظور تقویت برند و ایجاد مزیت 
 رقابتی؛ می توانند به تولید شغل و توسعه فعالیت های

 مولد کمک کنند.

اجرایی شدن 
بخش دوم فاز ۲ 
پالایشگاه آبادان، 
باعث امیدآفرینی 
در منطقه و با 
فراهم شدن زمینه 
اشتغال بومی، 
بازار بزرگی برای 
شرکت های بزرگ 
ایرانی فراهم 
خواهد کرد.

علیرضا حیدری   -   رئیس هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنعت چاپ و بسته بندی ایران با اشاره به اینکه 
سرمایه گذاری در توسعه چاپ و بسته بندی می تواند نتایج بی نظیری در رشد صادرات غیرنفتی داشته باشد، ادامه داد: شرکت های 

تولیدی خارجی تمایل بیشتری به سرمایه گذاری در کشورهایی دارند که چاپ و بسته بندی آن ها مطابق با استانداردهای بین المللی در کشور 
هدف تامین شوند.

سرمایهگذاریوتوسعهچاپموجبرشد
صادراتغیرنفتیمیشود

  ایران از واردات کلاف فولاد راهبردی »۴۲CRMO۴« بی نیاز شد
 معاون بهره برداری فولاد مبارکه اصفهان گفت: نخستین بار، کلاف گرم گرید »42CRMO4« با موفقیت در مجتمع فولاد »سبا« 

این شرکت، تولید و کشور از واردات آن بی نیاز شد.
به گزارش از روابط عمومی کارخانه فولاد مبارکه، غلامرضا سلیمی روز شنبه اعلام کرد: در سال »جهش تولید با مشارکت مردم«، 

کلاف فولاد راهبردی و بسیار پرکاربرد 42CRMO4 با موفقیت در مجتمع فولاد سبا این شرکت تولید شد.
وی خاطرنشان کرد: این گرید از محصول کلاف یکی از پرکاربردترین گریدهای مورد استفاده در صنایع قطعه سازی و ماشین سازی 

است که به نام تجاری »MO4۰« نیز شناخته می شود.

 مبادلات بازرگانی در قشم ۱۵ درصد 
رشد داشته است

 مدیر گمرک ســازمان منطقه آزاد قشم از 
رشــد مثبت و ۱۵ درصدی مبادلات بازرگانی 
این گمرک در پنج ماه گذشته از امسال خبر داد.

بــه گزارش به نقــل از روابط عمومی و امور 
بین الملل ســازمان منطقه آزاد قشم، امیر علی 
داود روز یکشنبه اظهار کرد: در بازه زمانی پنج 
ماه گذشته از سال ۱4۰3، ارزش دلاری جذب 
کالاهــای بازرگانی در 2 بندر بهمن و کاوه این 
منطقه آزاد و عبور آن به سرزمین اصلی به رقم 
2۰3 میلیون و 33۵ هزار و ۷2۷ دلار رســیده 

است.
وی با اعلام اینکه ارزش دلاری فرآیند واردات 
۱۵ درصدی کالا از طریق بنادر یاد شده در این 
مدت افزایش چشمگیری داشته که با سه سال 
۱3۹۹ تا پایــان ۱4۰۱ برابری می کند، افزود: 
ارزش دلاری مبــادلات بازرگانی ۱۵ درصدی 
سال ۱3۹۹ قشــم بیش از 6۱ میلیون و ۵۷۹ 
هزار دلار، سال ۱4۰۰ با کمی افزایش به بیش 
از 64 میلیون و 64۷ هزار دلار و ســال ۱4۰۱ 
هم ارزش دلاری این مبادلات به ۱2۵ میلیون و 

368 هزار و ۹63 دلار رسیده بود.
به گفته مدیر گمرک ســازمان منطقه آزاد 
قشم، سال ۱4۰2 رشد بسیار مناسبی نسبت به 
ســال های گذشته داشتیم به طوری که در این 
سال ارزش دلاری ۱۵ درصد از محل واردات کالا 
به بیش از 324 میلیون و ۹8۷ دلار رسیده بود.

داود اظهار امیدواری کــرد که با ادامه روند 
مثبت این فرایند در ســال جاری، امسال هم با 
رشد مثبت قابل قبولی در زمینه جذب کالای 
عبوری و انتقال آن به سرزمین اصلی از طریق 
بنادر بهمن و کاوه قشم باشیم.وی خاطرنشان 
کرد: درآمد گمرک ســازمان منطقه آزاد قشم 
از فرآیند ســود ۱۵ درصــد کالا از طریق بنادر 
این جزیره در سال های ۱3۹۹ تا پنج ماهه اول 
امسال به رقمی افزون بر ۱2 هزار و ۵86 میلیارد 
و ۹۷۹ میلیون ریال رسیده است. جزیره زیبای 
قشم مشرف به تنگه هرمز و مجرای ورودی به 
خلیج فارس و دریای عمان است.این جزیره که 
بزرگ  ترین جزیره خلیج فارس است، به دلیل 
مجاورت با اقیانوس هند، وجود منابع نفت و گاز 
و واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات 
فرا ســاحلی و برخورداری از تسهیلات بندری 
برای کشــتی  های بــزرگ )در رده پاناماکس( 
یکی از اســتراتژیک  ترین جزایر ایران و خلیج 
فارس است که به دلیل خدمات سوخت  رسانی 
به کشــتی  های عبوری از آبراهه بین  المللی و 
پارک  های انرژی و زیست % فناوری آن شهرتی 
جهانی دارد.از سوی دیگر، ویژگی  های طبیعی 
و تاریخی این جزیره، باعث شده قشم به یکی از 
مقاصد گردشگری اصلی در ایران تبدیل شود.
منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم، حدود 3۰۰ 
کیلومتر مربع از این جزیره را شامل می  شود. این 
منطقه به دلیل قرارگیری در نقطه  ای کلیدی از 
کریدور ترانزیتی شمال – جنوب، دسترسی به 
کریدور پروازهای بین  المللی شــرق – غرب و 
تســهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل بندر 
شــهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت و 
بازرگانــی جهانی دارداهداف و محورهای اصلی 
فعالیت  های این منطقه آزاد تجاری – صنعتی 
شامل توسعه و گسترش صنعت ترانزیت و حمل 
و نقل، گسترش تجارت و خدمات تجاری، صنایع 

انرژی  بر، صنایع بیوتکنولوژیک است . 
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 تراز تجاری منطقه آزاد قشم از ۳۵۰ میلیون دلار فراتر رفت
 مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: تراز تجاری این گمرک به رقم مثبت 3۵۰ میلیون و ۹36 هزار و 86۰ دلار 
رسیده است.به گزارش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، امیر علی داود روز شنبه اظهار 
کرد: تراز تجاری یاد شده به بازه زمانی ۱۷ ماهه )اول فروردین ۱4۰2 تا پایان مرداد ۱4۰3( از محل عملکرد صادرات نسبت 
به واردات از مبدا گمرک ســازمان منطقه آزاد قشــم مربوط می شود.وی ادامه داد: تراز تجاری سال گذشته گمرک قشم به 
3۱3 میلیون و 3۱۹ هزار و 43۷ دلار رســیده بود و 3۷ میلیون و 6۱۷ هزار و 423 دلار هم به تراز تجاری پنج ماهه اول 

امسال این گمرک مربوط می شود.

   جلوگیری از وقوع آلودگی نفتی در 
خارگ با تعمیرات پیشــگیرانه در اعماق 

خلیج فارس
 تعمیرات پیشگیرانه خطوط انتقال نفت در 
اعماق خلیج فــارس نقش مهمی در حفاظت 
از اکوسیســتم و محیط زیست دریایی خواهد 
داشت که برای نخستین بار اقدامات خوبی در 
این زمینه برای جلوگیری از آلودگی های نفتی 

انجام گرفته است.
 بخش مهمی از اقتصاد کشــور وابســته به 
فروش نفت است که جزیره خارگ نقش مهمی 
در این زمینه دارد و نفت خام از طریق خطوط 
لوله که در کف خلیج فارس قرار گرفته است، به 

خارگ منتقل و از آنجا صادر می شود.
خط لوله انتقال نفت از شهرستان گناوه به 
جزیره خارگ با وجــود نقش مهمی که برای 
صادرات دارد، می تواند با مخاطراتی روبرو شود 
که هم صادرات را با چالش روبرو کرده و هم به 

محیط زیست ضربه بزند.
نشت نفت از این خطوط لوله می تواند باعث 
تعلل و تأخیر در صادرات نفت شده و همچنین 
موجب ورود نفت خام به آب دریا و پدیدار شدن 
مشکلات و مسائل زیســت محیطی متعددی 

همچون آلودگی ساحل و دریا شود.
طی ســال های گذشته بارها شــاهد ورود 
آلودگی هــای نفتی در خلیج فارس بوده ایم که 
البته بخشــی از آن مربوط به خطوط لوله بوده 
و گاهاً نشــت مواد نفتی از شناورها و سکوها و 
دیگر عوامل نیز در این زمینه اثرگذار بوده است.

در همین راســتا انجام اقدامات پیشگیرانه 
نظیر نوسازی و بهســازی خطوط و همچنین 
شناسایی مناطق آســیب پذیر و رفع چالش ها 
پیش از وقوع حادثه و خسارت امری بسیار مهم 
و اثرگذار است.بر این اساس شرکت پایانه های 
نفتــی ایران در اقدامی پیشــگیرانه و پیش از 
بروز حادثه، با تلاش مهندسان ایرانی، طی ۱2 
روز نسبت به تعمیر خط شماره 3 انتقال نفت 
خام از بندر گنــاوه به جزیره خارگ در اعماق 
خلیج فارس اقــدام کرد.مدیرعامل پایانه های 
نفتی ایران در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: در 
کنار نقش مهمی که پایانه های نفتی ایران در 
عرصه صادرات دارد، به ایمن سازی تأسیسات و 
زیرســاخت ها و همچنین حفظ محیط زیست 
نگاه ویژه ای داریم.»عباس غریبی« به اهمیت 
موضوع صیانت از شریان حیاتی صادرات نفت 
کشور و زیست بوم خلیج همیشه فارس اشاره 
کرد و ادامه داد: نگهداری و تعمیرات اساســی 
تجهیــزات و زیرســاخت های حیاتی ضرورت 
انکارناپذیر برای صادرات پایدار و عملیات ایمن 
در شرکت پایانه های نفتی ایران است که در این 
راستا اقدامات بسیار خوبی صورت گرفته است.

مدیرعامــل پایانه های نفتی ایــران افزود: 
این شــرکت با توجه به مأموریت ها در زمینه 
ذخیره سازی، اندازه گیری و صادرات نفت خام 
و میعانات گازی، نقش مهمی را در زنجیره ارز

وی تاکیــد کــرد: ارتقــای توانمندی های 
عملیاتی برای تضمیــن افزایش تولید و انجام 
صادرات پایدار نفت همیشــه در دســتور کار 
اســت و به همین منظور برنامه های مهمی در 
این راســتا داریم.غریبی تصریح کرد: به همت 
متخصصان شرکت پایانه های نفتی ایران و در 
کاری پیشگیرانه و پیش از بروز حادثه، عملیات 
تعمیرات خط لوله انتقال نفت خام در عمق ۱2 

متری دریا انجام شد

معاون وزیر نفت خاطرنشان کرد: سرعت اجرای طرح 
های پتروشیمی در منطقه مکران سرعت گرفته و امید 

است امسال یکی از آنها به نتیجه برسد.
شــاهمیرزایی بیان داشــت: در زمینه تامین کالا و 
تجهیزات عمده مــورد نیاز صنعت نفت، گاز و به ویژه 
پتروشیمی در پنج سال آینده به خودکفایی می رسیم.

وی با اشــاره به ظرفیت ها و پتانســیل های صنعت 
پتروشــیمی، گفت: جریان واردات کالا و تجهیزات تا 
پنج ســال آینده در این صنعت معکوس می شــود و 
ایــران تبدیل به قطب تولید صنایع نفت، گاز و به ویژه 

پتروشیمی خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه 
در بحث کاتالیســت ۱۱6 سال وابستگی وجود داشت، 
اما در مدت سه سال این دوران را پشت سر گذاشتیم، 
افزود: در صنعت پتروشــیمی با توانمندی ها توانستیم 

دستاوردهای زیادی را به دست بایوریم.
شــاهمیرزایی ادامه داد: 66.۵ سال از قدمت صنعت 
پتروشیمی در کشور می گذرد که افزون بر ۹۵ درصد 
دستاوردهای آن متعلق به بعد از انقلاب اسلامی است.

معاون وزیر نفت گفت: صنعت پتروشیمی پیش از 
انقلاب با پنج مجتمع پتروشــیمی در همه زمینه ها از 
طراحی تا تولید وابسته بود به طوری که زمانی که ژاپن 
توسعه مجتمع پروشیمی بندر امام را رها کرد تصور آنها 
بر این بود که کار متوقف خواهد شد اما این اتفاق نیفتاد.

شــاهمیرزایی با بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب 
تحولات عظیمی در صنعت پتروشیمی آغاز شد، گفت: 
هم اکنون صنعت پتروشیمی با شتاب مناسبی به کمک 
متخصصان داخلی در حال پیشرفت است و بیشتر موارد 
وابســتگی این صنعت رفع شده است و فقط در بعضی 
موارد وابستگی وجود دارد که مهمترین آن حوزه دانش 
صنعت پتروشیمی است در ســال های اخیر گام های 
بلندی برای بومی ســازی دانش های فنی این صنعت 

برداشته شده است.
وی خاطرنشــان کرد: شــرکت پژوهش و فناوری 
پتروشــیمی در ســال گذشــته میلادی از نظر تعداد 
قراردادهایی که در حوزه دانشی، لایسنسوری، ساخت 

کاتالیست داشته است در جایگاه اول شرکت های فناور 
پتروشیمی جهان قرار گرفت.

مدیرعامل شــرکت صنایع ملی پتروشیمی با بیان 
اینکه عمده کاتالیست های موردنیاز صنعت پتروشیمی 
در شرکت های فناور داخلی تولید می شود، گفت: بیش 
از یک هزار و ۵۰۰ تن انواع کاتالیســت ایرانی در سال 
۱4۰۱ صادر شده است. معاون وزیر نفت به فعالیت های 
محیط زیستی صنعت پتروشیمی اشاره و گفت: صنعت 
پتروشیمی، صنعتی سبز است و بیش از ۵4 درصد فضای 
صنعتی این صنعت به فضای سبز اختصاص داده شده 

که البته تنها ۱۰ درصد تکلیف بوده است.
شاهمیرزایی ادامه داد: مصمم هستیم که ۱۵ تا ۱6 
درصد کالا و تجهیزات باقی مانده را نیز تا کمتر از پنج 
سال آینده ازسوی سازندگان داخلی و جوانان متخصص 

ایرانی بومی سازی کنیم.
وی افزود: صنعت پتروشــیمی از یک سو به سمت 
افزایش حجمی تولید و از ســوی دیگر در جهت تولید 

کیفی و ایجاد ارزش افزوده بالاتر حرکت می کند.
مدیرعامل شــرکت صنایع ملی پتروشیمی با بیان  
اینکه اولویت  شــرکت های ملی نفت، گاز و پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران باید تأمین خوراک صنعت 
پتروشیمی باشد، گفت: البته در فصل سرما، تأمین گاز 

بخش خانگی در اولویت قرار دارد.
شاهمیرزایی ادامه داد: تخفیف خوراک مایع در برنامه 
هفتم توسعه از سوی قانونگذار از سه درصد تا حداکثر ۱۷ 

درصد نسبت به شرایط قابل افزایش است.
وی با اشاره به توســعه عرضه اعتباری محصولات 
پتروشیمی در بورس، گفت: اجرای این راهبرد از سوی 
شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی و با همکاری وزارت 
صنعت، معدن و تجارت کمک بزرگی به تامین سرمایه 

در گردش واحدهای تکمیل و اشتغال زایی کرد.
معاون وزیر نفت به فعالیت های محیط زیستی صنعت 
پتروشیمی اشاره و گفت: صنعت پتروشیمی، صنعتی سبز 
است و بیش از ۵4 درصد فضای صنعتی این صنعت به 
فضای سبز اختصاص داده شده که البته تنها ۱۰ درصد 

تکلیف بوده است.

شاهمیرزایی با اشاره به اینکه هم اکنون معادل یک 
میلیون و ۱۰۰ هزار بشــکه نفت خــوراک واحدهای 
پتروشــیمی است، خاطرنشــان کرد: این رقم تا پایان 
برنامه هفتم توســعه به بیش از 2 میلیون و ۷۰۰  هزار 

بشکه نفت می رسد.
وی افزود: صنعت پتروشیمی حتی در شرایط ناترازی 
برق نیز به صنایع گوناگون کمک بسیاری برای تأمین 

برق کرده است.
مدیرعامل شــرکت صنایع ملی پتروشیمی گفت: 
ظرفیت کنونی سالانه ۹6 میلیون تنی صنعت پتروشیمی 

با 8۰ مجتمع پتروشیمی افزایش خواهد یافت.
 هجدهمین نمایشــگاه بین المللی ایران پلاســت 
صبح امروز )یکشــنبه، ۱8 شهریور( با حضور مرتضی 
شــاهمیرزایی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی، محمدمهدی برادران معاون 
وزیر صمت، عبدالحســین بیات رئیس هیات رئیســه 
صندوق بازنشستگی صنعت نفت، عبدالعلی علی عسکری 
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس 

افتتاح شد.
این نمایشــگاه به مدت چهــار روز در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران، درحال برگزاری است و 
288 شرکت خارجی و ۵2۵ شرکت داخلی در بزرگ ترین 
رویــداد تخصصی زنجیره ارزش صنعت پتروشــیمی 
حضوردارند. این رویداد بین المللی با حضور کشورهایی 
از چین، ایتالیا، تایوان، کره، ترکیه، فرانسه، هند، آلمان، 

اسپانیا و روسیه برگزار شده است.
۱۵۰ نفر از کشورهای روسیه، صربستان، قزاقستان، 
تاجیکستان، چین، پاکســتان، ازبکستان، افغانستان، 
بلاروس، سوریه، عراق و عمان در قالب ۱2 هیات تجاری 
نیز باهدف گسترش همکاری ها با شرکت های ایرانی از 
این رویداد بزرگ صنعت پتروشیمی بازدید خواهند کرد. 
معاون وزیر نفت به فعالیت های محیط زیستی صنعت 
پتروشیمی اشاره و گفت: صنعت پتروشیمی، صنعتی سبز 
است و بیش از ۵4 درصد فضای صنعتی این صنعت به 
فضای سبز اختصاص داده شده که البته تنها ۱۰ درصد 

تکلیف بوده است.

معاون وزیر نفت 
به فعالیت های 
محیط زیستی 
صنعت پتروشیمی 
اشاره و گفت: 
صنعت پتروشیمی، 
صنعتی سبز 
است و بیش از 
۵۴ درصد فضای 
صنعتی این صنعت 
به فضای سبز 
اختصاص داده 
شده که البته تنها 
۱۰ درصد تکلیف 
بوده است.

اکبر محمدی    -         مرتضی شاهمیرزایی در مراسم افتتاح هجدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست با بیان اینکه 
تاکنون پنج طرح پتروشیمی افتتاح شده است، افزود: ۱۵ طرح دیگر هم به زودی به بهره برداری خواهد رسید و این 

طرح ها در استان های کم برخودار افتتاح می شوند.

افتتاح۱۵طرحوپروژهبزرگپتروشیمیتاپایانسال
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول : دکتر مریم رباط 

قائم مقام مدیر مسئول : ابوالفضل حمیدی 
زیر نظر شورای سیاست گذاری 

سردبیر : رضا مظفری  
صفحه آرا : محمود بابایی 

چاپ : انتشارات آمو 
گستره توزیع : سراسری 
تلفن : 4۹۱۰۵۱۱۱-۰2۱
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انتهای کوچه مالک، پلاک 6۱
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مدل
سال 
تولید

قیمت 
)تومان(

1400245٫000٫000اونجر ۲۲۰ پالس

1402120٫000٫000ایروکس ۱۵۵rx نیو فیس

۱8۰S 1402175٫000٫000بنلی

1402245٫000٫000بنلی ۲۵۰ لئو چینو 

tnt 150 1402120٫000٫000 بنلی

140297٫000٫000بوکسر ۲۰۰به پر

1402195٫000٫000تریل ۲۵۰ به پر

1402110٫000٫000تریل هسکو ارنا ۲۵۰ کویر

140270٫000٫000لیفان ۲۰۰ سی سی انژکتوری

لیفان ۲۰۰ سی سی ریمپ شده و 
فول بدون محدودیت سرعت

140270٫000٫000

Leoncino 249 1402245٫000٫000 بنلی

TNT 25N 1402190٫000٫000 بنلی مدل

TRK 249 1402223٫000٫000 بنلی مدل

VZ 125 1402112٫000٫000بنلی مدل

دلتا سی آرتی ۱۶۰ ریمپ و سنسور 
باز

1401100٫000٫000

دلتا سی آرتی ۱۶۰  ریمپ و سنسور 
باز )کپی(

1401100٫000٫000

kps250 1402169٫000٫000

1402190٫000٫000 بنلی ۲۵۰N تک سیلندر

۱8۰S 1402175٫000٫000 بنلی مدل

TNT150 1402145٫000٫000 بنلی مدل

140270٫000٫000به پر ۱۲۵ سی سی

140280٫000٫000هوندا ۲۰۰ به پر

140280٫000٫000هوندا ۲۰۰ به پر )کپی(

140265٫000٫000کویر 125

140288٫000٫000کی وای محصول جدید بنلی

1402115٫000٫000کیلک ۱۲۵ بنلی ایتالیا

1402129٫000٫000مگلی ۲۰۰ سی سی

140298٫000٫000وسپا ۱۷۰موتورتمام اتومات

1402115٫000٫000ویو تایوان شوکا 130

1402115٫000٫000ویو تایوان شوکا ۱۳۰ )کپی(

140276٫000٫000ویوکویر ۱۲۵S1نیو فیس

کیلک ۱۵۰ شرکت dv کیلس دار 
فول

140295٫000٫000

TNT15  1402120٫000٫000بنلی مدل

قیمت طلا و ارز در بازار
پنجره 
قیمت

قیمت روز انواع موتور در بازارلیست قیمت انواع کامیون با مدل ۱4۰۲

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )86( 36٫500٫000سکه تمام طر

ح قدیم  34٫700٫000سکه تمام طر

20٫700٫000نیم سکه

13٫300٫000ربع سکه

6٫600٫000سکه گرمی

3٫105٫000طلای 18 عیار

4٫139٫000طلای 24 عیار

13٫450٫000هر مثقال طلا )مظنه تهران(

 2178 $اونس طلا

43٫131دلار بانک مرکزی

47٫186یوروی بانک مرکزی

11٫744درهم بانک مرکزی

غ نوع مر
قیمت 

)تومان(

غ بدون پوست بدون دنبالچه  ران مر
چربی سر ساق

۱۲8٫۵۰۰

۱4۹٫۵۰۰مغز ران بدون پوست بدون استخوان

غ بدون پوست و سر ساق ۱۲۵٫۰۰۰ساق مر

غ بدون پوست، شش، گردن، بال ۱4۶٫۵۰۰سینه مر

غ بدون پوست، شش، گردن،  سینه مر
بال، بازو

۱4۹٫۵۰۰

ران و سینه بدون پوست بدون دنبالچه 
شش گردن بال

۱۳8٫۰۰۰

۹۵٫۰۰۰بال کبابی ساده - بدون نوک بال

۷۹٫۵۰۰بازوی کبابی ساده

۹۲٫۰۰۰مخلوط بال و بازو کبابی ساده

غ ۱۷8٫۰۰۰فیله مر

غ بدون پوست ۵۰٫۰۰۰گردن مر

۱۷۵٫۰۰۰شنیتسل بدون آرد

جوجه کباب بی استخوان و بدون بازو 
ساده

۱۷۹٫۰۰۰

غ پاک کرده ۲۹٫۰۰۰دل مر

قیمت روز انواع جاروبرقی بوش موجود در بازار تهران

غ در بازار غ و تخم مر قیمت مر

قیمت 
)تومان(

حافظه مدل

100٫000٫000 1000 Samsung Galaxy S24 Ultra

90٫000٫000 512 Samsung Galaxy Z Fold5

89٫800٫000 512 Samsung Galaxy S24 Ultra

73٫500٫000 256 Samsung Galaxy Z Fold5

72٫900٫000 256 Samsung Galaxy S24 Ultra

61٫500٫000 512 Samsung Galaxy S23 Ultra

59٫900٫000 256 Samsung Galaxy S24+

54٫400٫000 256 Samsung Galaxy S23 Ultra

54٫000٫000 256  Samsung Galaxy S24

52٫700٫000 256 Samsung Galaxy Z Flip5

49٫000٫000 128  Samsung Galaxy S24

48٫800٫000 256 Samsung Galaxy Z Flip5

44٫500٫000 256 Samsung Galaxy S23

29٫500٫000 128 Samsung Galaxy S22 5G

22٫400٫000 256 Samsung Galaxy S23 FE

21٫800٫000 128 Samsung Galaxy S23 FE

20٫100٫000 256 Samsung Galaxy S21 FE 5G

18٫500٫000 128 Samsung Galaxy S21 FE 5G

16٫000٫000 256 Samsung Galaxy A54

13٫500٫000 128 Samsung Galaxy A54

12٫500٫000 256 Samsung Galaxy A34 5G

11٫400٫000 128 Samsung Galaxy A34 5G

10٫900٫000 256 Samsung Galaxy A25

جدیدترین قیمت گوشی های موبایل 
سامسونگ در بازار تهران 

قیمت )تومان(توضیحات مدل

3٫450٫000٫000پلاک سفید1924 کمپرسی

3٫520٫000٫000پلاک زرد1924 کمپرسی

3٫800٫000٫000پلاک زرد با اتاق1924 کمپرسی

3٫130٫000٫000پلاک سفید1924 باری

3٫240٫000٫000پلاک زرد1924 باری

5٫000٫000٫000پلاک سفید2624 کمپرسی

5٫500٫000٫000پلاک زرد با اتاق2624 کمپرسی

4٫700٫000٫000پلاک سفید2624 باری

4٫800٫000٫000فولکشنده آتامان

4٫550٫000٫000پلاک زردفوتون 430

ADR 5٫100٫000٫000پلاک زردفوتون 460 با

4٫700٫000٫000تک محورفاو 460

4٫500٫000٫000تک محورفاو 420

5٫350٫000٫000جفت محورفاو 420

5٫800٫000٫000کمپرسیفاو جفت

5٫200٫000٫000فولدافران

5٫600٫000٫000فولپیلسان 480

5٫400٫000٫000فولامپاور

5٫700٫000٫000بدون کولر درجادیما

6٫000٫000٫000کولر درجا + فلاپدیما

KX4805٫100٫000٫000فول

KX5205٫400٫000٫000فول

قیمت )تومان(توان )وات(مدل

 BGL8PRO5180014٫800٫000

 BGLS4223022006٫600٫000

BGL8GOLDIR220011٫200٫000

 BGL82030200010٫900٫000

BGL8POW265014٫200٫000

 BGC21X3005509٫600٫000

 BGL8180018008٫500٫000

 BGL38GOLD22009٫400٫000

BCH86PET150٫411٫800٫000

BCH86PET180018٫400٫000

 BGLS48GOLD22009٫600٫000

BGS412234220013٫600٫000

BGS41POW170013٫900٫000

  BGLS2WH1H6005٫600٫000

BGS21POW275010٫400٫000

 BGLS48220022008٫400٫000

BCH86SIL150٫412٫800٫000

BCH86SIL14511٫800٫000

 BCH85N368٫400٫000

 BCHF2MX20367٫300٫000


